



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en Banegas Presupuesto Participativo 2018

Obra: Construcción de aceras y contenes en Banegas

Longitud 575 mts

Lugar: Banegas, Villa González

Fecha: Agosto 2018

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza y replanteo	1.00	PA	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Excavación	205.85	m ³	RD\$380.00	RD\$78,223.00	
2.02	Bote	231.73	m ³	RD\$245.00	RD\$56,773.85	
2.03	Relleno Compactado	86.25	m ³	RD\$1,070.00	RD\$92,287.50	RD\$227,284.35
3.00	HORMIGON SIMPLE EN:					
3.01	Aceras	546.25	m ²	RD\$723.27	RD\$395,086.24	
3.02	Contenes	575.00	ml	RD\$759.03	RD\$436,442.83	
3.03	Telford	103.50	m ³	RD\$750.00	RD\$77,625.00	RD\$909,154.06
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00
					Sub Total General	RD\$1,166,438.41
5.00	GASTOS GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%			RD\$116,643.84	
5.02	Seguro social y fianza	4.50%			RD\$52,489.73	
5.03	Gastos Administrativos	3.00%			RD\$34,993.15	
5.04	Transporte	3.00%			RD\$34,993.15	
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%			RD\$11,664.38	RD\$250,784.26
	TOTAL GENERAL					RD\$1,417,222.67

Los precios unitarios de las partidas están determinados por los precios de materiales y mano de obra vigentes a la fecha. Cualquier cambio que ocurriese en el mercado, determinara diferencias en los valores de las partidas.



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en Las Lavas Presupuesto Participativo 2019

Obra: Construcción de aceras y contenes en Las Lavas (El 8)
Longitud 486 mts
Lugar: Barrio el 8, Villa Gonzalez
Fecha: Marzo 2019

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
	Limpieza y					
1.01	replanteo	1.00	PA	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
1.02	Corte de arboles	4.00	ud	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00	
						RD\$20,000.00
	MOVIMIENTO					
2.00	DE TIERRA					
2.01	Excavación	67.07	m3	RD\$380.00	RD\$25,485.84	
2.02	Bote	87.19	m3	RD\$240.00	RD\$20,925.22	
						RD\$46,411.06
	HORMIGON					
3.00	SIMPLE					
3.01	Aceras	340.20	m2	RD\$715.00	RD\$243,243.00	
3.02	Contenes	486.00	ml	RD\$829.19	RD\$402,983.98	
						RD\$646,226.98
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	
						RD\$5,000.00
					Sub Total General	RD\$717,638.04
	GASTOS					
5.00	GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%		RD\$71,763.80		
	Seguro social y					
5.06	fianza	4.50%		RD\$32,293.71		
	Imprevistos	5.00%		RD\$35,881.90		
	Fondo de Pensiones	1.00%		RD\$7,176.38		
	Codia	0.10%		RD\$717.64		
						RD\$147,833.44
	TOTAL GENERAL					RD\$865,471.47

Los precios unitarios de las partidas están determinados por los precios de materiales y mano de obra vigentes a la fecha. Cualquier cambio que ocurriese en el mercado, determinara diferencias en los valores de las partidas.



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en el Barrio San Pablo Presupuesto Participativo 2019

Obra: Presupuesto de construcción de contenes en el Barrio San Pablo

Longitud: 2244.7mts

Lugar: Barrio San Pablo, Villa González

Fecha: may-18

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00		RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
						RD\$20,000.00
2.00	Movimiento de tierra					
2.01	Excavación	RD\$228.10	m3	RD\$381.00	RD\$86,906.63	
2.02	Bote	RD\$296.53	m4	RD\$245.00	RD\$72,650.30	
						RD\$159,556.93
3.00	Hormigón simple					
3.01	Contenes 0.52*0.30	RD\$2,244.70	ml	RD\$748.79	RD\$1,680,811.16	
3.02	Badén 3.4 x 16.5	RD\$8.16	m ³	RD\$15,392.80	RD\$125,605.25	
3.03	Badén 3 x 8	RD\$3.60	m ³	RD\$10,479.43	RD\$37,725.95	
						RD\$1,844,142.35
4.00	Limpieza final con equipo	RD\$16.00	hr	RD\$1,500.00	RD\$24,000.00	
						RD\$24,000.00
				Sub Total General		RD\$2,047,699.28
5.00	Gastos generales					
5.01	Direc. técnica y Responsabilidad	10%		RD\$204,769.93		
5.02	Seguro social y fianza	4.5%		RD\$92,146.47		
5.05	Imprevistos	2%		RD\$40,953.99		
5.06	Fondo de Pensiones	1%		RD\$20,476.99		
5.07	Codia	0.1%		RD\$2,047.70		
						RD\$360,395.07
	Total General					RD\$2,408,094.36



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en El Julissa Presupuesto Participativo 2019

Obra: Construcción de contenes en el Julissa

Longitud 1,062,20mts

Lugar: Centro, Villa Gonzalez

Fecha: Marzo 2018

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza y replanteo Levantamiento	1.00	PA	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
1.02	Topográfico	15.93	ud	RD\$6,050.00	RD\$96,394.65	
	MOVIMIENTO DE					
2.00	TIERRA					RD\$106,394.65
2.01	Excavación	82.85	m3	RD\$320.00	RD\$26,512.51	
2.02	Bote	115.99	m3	RD\$240.00	RD\$27,838.14	
						RD\$54,350.65
	HORMIGON SIMPLE					
3.00	EN:					
3.02	Contenes Baden 1,50 x 7,30 ml	1062.20	ml	RD\$829.19	RD\$880,760.46	
3.03	(2UD) Baden 1,50 x 7,00 ml	3.29	m ³	RD\$10,943.24	RD\$35,948.54	
3.04	(3UD)	4.73	m ³	RD\$10,944.55	RD\$51,713.00	
3.05	Baden 1,50 x 8,50 ml	1.91	m ³	RD\$10,939.56	RD\$20,921.91	
3.06	Baden 1,50 x 9,10 ml	2.05	m ³	RD\$10,937.99	RD\$22,395.53	
						RD\$1,011,739.44
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
						RD\$20,000.00
						Sub Total General RD\$1,192,484.74
	GASTOS					
5.00	GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%		RD\$119,248.47		
5.02	Seguro social y fianza	4.50%		RD\$53,661.81		
5.05	Imprevistos	5.00%		RD\$59,624.24		
5.06	Fondo de Pensiones	1.00%		RD\$11,924.85		
5.07	Codia	0.10%		RD\$1,192.48		
						RD\$245,651.86
	TOTAL GENERAL					RD\$1,438,136.60



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en la Calle Luis Reyes Presupuesto Participativo 2019

Obra: Construcción de contenes en la calle Luis Reyes en Palmarejo

Longitud 516,52 mts

Lugar: Palmarejo, Villa Gonzalez

Fecha: Marzo 2019

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza y replanteo Levantamiento	1.00	PA	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
1.02	Topográfico	7.75	ud	RD\$6,050.00	RD\$46,874.19	
	MOVIMIENTO DE					
2.00	TIERRA					RD\$56,874.19
2.01	Excavación	40.29	m3	RD\$320.00	RD\$12,892.34	
2.02	Bote	56.40	m3	RD\$240.00	RD\$13,536.96	
						RD\$26,429.30
3.00	HORMIGON SIMPLE EN:					
3.02	Contenes	516.52	ml	RD\$829.19	RD\$428,290.71	
3.03	Baden 2.00 x 11 ml	3.15	m3	RD\$10,936.15	RD\$34,448.87	
						RD\$462,739.58
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
						RD\$20,000.00
					Sub Total General	RD\$566,043.07
5.00	GASTOS GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%		RD\$56,604.31		
5.02	Seguro social y fianza	4.50%		RD\$25,471.94		
5.05	Imprevistos	5.00%		RD\$28,302.15		
5.06	Fondo de Pensiones	1.00%		RD\$5,660.43		
5.07	Codia	0.10%		RD\$566.04		
						RD\$116,604.87
	TOTAL GENERAL					RD\$682,647.94

Los precios unitarios de las partidas están determinados por los precios de materiales y mano de obra vigentes a la fecha. Cualquier cambio que ocurriese en el mercado, determinara diferencias en los valores de las partidas.

Presupuesto para la Construcción de Aceras y Contenes en Los Sosa, Palmarejo



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Presupuesto Participativo 2019

Obra: Construcción de contenes en Los Sosa

Longitud 1,400 mts

Lugar: Palmarejo, Villa Gonzalez

Fecha: Marzo 2019

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza y replanteo Levantamiento	1.00	PA	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
1.02	Topográfico	21.00	ud	RD\$6,050.00	RD\$127,050.00	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					RD\$137,050.00
2.01	Excavación	109.20	m3	RD\$320.00	RD\$34,944.00	
2.02	Bote	152.88	m3	RD\$240.00	RD\$36,691.20	
						RD\$71,635.20
	HORMIGON SIMPLE					
3.00	EN:					
3.02	Contenes	1400.00	ml	RD\$829.19	RD\$1,160,859.20	
						RD\$1,160,859.20
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
						RD\$20,000.00
						Sub Total General RD\$1,389,544.40
5.00	GASTOS GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%		RD\$138,954.44		
5.02	Seguro social y fianza	4.50%		RD\$62,529.50		
5.05	Imprevistos	5.00%		RD\$69,477.22		
5.06	Fondo de Pensiones	1.00%		RD\$13,895.44		
5.07	Codia	0.10%		RD\$1,389.54		
						RD\$286,246.15
	TOTAL GENERAL					RD\$1,675,790.54

Los precios unitarios de las partidas están determinados por los precios de materiales y mano de obra vigentes a la fecha. Cualquier cambio que ocurriese en el mercado, determinara diferencias en los valores de las partidas.

**Presupuesto para la Construcción de Reconstrucción de la verja del club del
Michell**



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Obra: Construcción de cancha mixta de voleibol y baloncesto

Área: 558 mt²

Lugar: Quinigua, Villa Gonzalez

Fecha: 15/11/2017

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Replanteo	1.00	PA	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	
1.02	Colocación de Tarrancha	15.00	ML	RD\$70.00	RD\$1,050.00	
1.03	Limpieza del Área	1.00	PA	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00	
						RD\$13,050.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Corte y extracción de capa vegetal (h=0.30 mt)	182.40	m ³	162.37	RD\$29,616.29	
2.02	Excavación de Zapatas	4.49	m ³	350.00	RD\$1,571.50	
2.03	Bote de material excavado (1.30)	237.12	m ³	216.00	RD\$51,217.92	
2.04	Suministro y colocación de material de relleno	198.00	M ³ C	380.00	RD\$75,240.00	
2.05	Compactación y Nivelación de, material de relleno	198.00	M ³ C	112.01	RD\$22,177.98	
						RD\$179,823.69
3.00	Hormigón Armado					
3.00	Zapata de columnas de soporte (1.00 mt x 1.70 mt x 0.50 mt)	1.79	m ³	RD\$9,512.00	RD\$17,026.48	
3.01	Columna de soporte para aro de básquet	1.46	m ³	RD\$20,873.89	RD\$30,475.88	
						RD\$47,502.36
4.00	Pavimento de cancha					
4.01	Acera de hormigón armado con malla electrosoldada(h=0.10 mt)	558.00	m ²	RD\$873.18	RD\$487,234.44	
4.02	Cortes de concreto con cortadora eléctrica	159.10	,	RD\$90.00	RD\$14,319.00	
						RD\$501,553.44
5.00	Terminación de superficies					
5.01	Fraguache	17.64	m ²	RD\$61.00	RD\$1,076.04	
5.02	Pañete en exterior	14.70	m ²	RD\$300.00	RD\$4,410.00	
5.03	Pañete liso en columnas	17.64	m ²	RD\$300.00	RD\$5,292.00	
5.04	Cantos en general	140.40	ml	RD\$91.00	RD\$12,776.40	
						RD\$23,554.44
6.00	Pintura					
6.01	Acrílica en columna	17.64	m ²	RD\$192.96	RD\$3,403.81	
6.02	Señalización de cancha	436.24	PA	RD\$114.61	RD\$49,997.47	
						RD\$53,401.28
7.00	Misceláneos					
7.01	Tablero de basquetbol (incluye aro y malla)	2.00	UD	RD\$8,772.00	RD\$17,544.00	



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

7.02	Poste para soporte de malla de voleibol	2.00	UD	RD\$6,750.00	RD\$13,500.00	
		1.00	UD	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00	
		1.00	P.A.	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	
4.00	LIMPIEZA FINAL					RD\$38,294.00
	SUB TOTAL					RD\$857,179.21
1.	GASTOS GENERALES					
a)	Direc. técnica y Responsabilidad	10.00%			RD\$85,717.92	
b)	Gastos Administrativos	3.00%			RD\$25,715.38	
c)	Seguro social y fianza	4.50%			RD\$38,573.06	
d)	Supervisión	3.00%			RD\$25,715.38	
e)	Fondo de Pensiones	1.00%			RD\$8,571.79	
f)	Transporte	3.00%			RD\$25,715.38	
g)	Codia	0.10%			RD\$857.18	
						RD\$210,866.09
	TOTAL GENERAL					RD\$1,068,045.29

Presupuesto para la Construcción de Contenes de la Calle 4 y 5 en el Napier Diaz, Presupuesto Participativo 2019.



Ayuntamiento del Municipio Villa González

C/ PROF. LUZ PEÑA No.1. VILLA GONZALEZ, SANTIAGO, REP. DOM.

<http://www.ayuntamientovillagonzalez.gob.do>

infovillagonzalez@gmail.com

ayuntamientovg.blogspot.com

Tel.: 829-996-3969

RNC.:4-02-00224-2

Obra: Construcción de contenes en la 4 y 5 Napier Diaz

Longitud 612,90 mts

Lugar: La Lomita, Villa Gonzalez

Fecha: Marzo 2019

No.	PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNID.	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	Limpieza y replanteo Levantamiento	1.00	PA	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
1.02	Topográfico	9.19	ud	RD\$6,050.00	RD\$55,620.68	
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA					RD\$65,620.68
2.01	Excavación	47.81	m3	RD\$320.00	RD\$15,297.98	
2.02	Bote	66.93	m3	RD\$240.00	RD\$16,062.88	
						RD\$31,360.87
3.00	HORMIGON SIMPLE EN:					
3.02	Contenes	612.90	ml	RD\$829.19	RD\$508,207.57	
3.04	Baden 1,50 x 3,00 ml	0.68	m ³	RD\$10,981.33	RD\$7,412.40	
						RD\$515,619.97
4.00	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
						RD\$20,000.00
						Sub Total General RD\$632,601.51
5.00	GASTOS GENERALES					
	Direc. técnica y					
5.01	Responsabilidad	10.00%		RD\$63,260.15		
5.02	Seguro social y fianza	4.50%		RD\$28,467.07		
5.05	Imprevistos	5.00%		RD\$31,630.08		
5.06	Fondo de Pensiones	1.00%		RD\$6,326.02		
5.07	Codia	0.10%		RD\$632.60		
						RD\$130,315.91
	TOTAL GENERAL					RD\$762,917.43

Los precios unitarios de las partidas están determinados por los precios de materiales y mano de obra vigentes a la fecha. Cualquier cambio que ocurriese en el mercado, determinara diferencias en los valores de las partidas.